REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Nr 2/ Prot Gramsh méo . 22022
/2

VENDIM

Nr.77 , dt.30/09/2022

PiER

PER TRAJTIMIN FINANCIAR Ti SHTETASIT BESNIK KOKLA PER SHKAK TE DIEGIES
SE MAGAZINES NGA RENIA E ZJARRIT, Nii FSHATIN GRIBE, NJESIA ADMINISTRATIVE
KUKUR, BASHKIA GRAMSH.

Késhilli i Bashkis¢ Gramsh, né mbledhjen e tij t& datés 30. 09.2022, bazuar né kérkesén e
shtatasit Besnik Kokla si dhe pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Drejtoria e e t&¢ Ardhurave
dhe Zhvillimit Ekonomik, pér miratimin e vlerés financiare t&¢ démeve né kulturat bujgésore t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore, rénia e zjarrit pér familjen e z.Besnik Kokla, dhe shpérblimin
financiar nga ana e bashkisé mbéshtetur né nenin 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Shqipérisé,
ligji 10296 daté 08/07/2010 ““ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin «, ligjin 137/2020 daté
16/11/2020 “Pér buxhetin e vitit 2022” , si dhe Ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen

vendore”,

VENDOSI:

1. Té& miratojé n€ parim vlerén financiare t& démeve né kulturat bujqésore té shkaktuara nga
fatkeqésia natyrore rénié zjarri pér familjen e z. Besnik Kokla, ndodhur né fshatin Gribé,
Njésia Administrative Kukur, sipas preventivit t& hartuar nga specialistét e bashkisé
Gramsh, pérkatésisht né masén:

e 2078 800 leké ( dy million e shtatédhjeté e teté mijé e tetéqind ) leké.



2. Té akordojé ndihmén financiare ndaj shtetasit Besnik Kokla afésisht né masén 50 % té
shumés sé preventivit, pérkatésisht 1 000 000 ( njé milion ) leké.

3. Ndihma financiare do té pérballohet nga fondi Bashkisé Gramsh.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e té Ardhurave, Zhillimit Ekonomik
dhe Menaxhimit Financiar.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit t& Prefektit.
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